governamentais projetos e atividades incluídos por esta Lei. 

Art. 2°- O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-
programa do exercício de 2026, Lei Municipal n° 2.920/2025, de 
19/ 12/2025, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei 4.320/64 
Crédito Adicional ESPECIAL, no valor de R$ 2.782.970,98 (Dois 
Milhões, Setecentos e Oitenta e Dois Mil, Novecentos e Setenta Reais e 
Noventa e Oito Centavos), para criação das seguintes dotações 
orçamentárias: 

02. PODER EXECUTIVO 
1-02.10 	 Secretaria Municipal de Saúde 

Ficha FR Categoria Descrição Valor R$ 
02.10.02 ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.1001.xXxx EM 08/2024 - COMPRA DE EQUIPAMENTOS PARA P0